1

Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» __________ 2025 г.                                                                         № _____-У

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России

от 29 июня 2015 года № 3701-У «О порядке направления запросов

и получения информации из Центрального каталога кредитных историй

посредством передачи запроса через нотариуса»

На основании части 8 статьи 13 Федерального закона от 30 декабря

2004 года № 218-ФЗ «О кредитных историях»:

1. Внести в Указание Банка России от 29 июня 2015 года № 3701-У

«О порядке направления запросов и получения информации из Центрального

каталога кредитных историй посредством передачи запроса через нотариуса»1

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2:

абзац первый дополнить словами «или посредством единой

информационной системы нотариата1 с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия2 (далее – СМЭВ)»;

1 Зарегистрировано Минюстом России 27 июля 2015 года, регистрационный № 38188, с изменениями,

внесенными Указаниями Банка России от 25 декабря 2015 года № 3913-У (зарегистрировано Минюстом

России 16 февраля 2016 года, регистрационный № 41106), от 11 января 2021 года № 5695-У (зарегистрировано

Минюстом России 5 марта 2021 года, регистрационный № 62665).

2

дополнить сносками 1 и 2 следующего содержания:

«1 Статья 34.1 Основ законодательства Российской Федерации

о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-I.

2 Положение о единой системе межведомственного электронного

взаимодействия, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 сентября 2010 года № 697.».

1.2. В пункте 2.3:

первое предложение абзаца первого дополнить словами

«по электронной почте или посредством единой информационной системы

нотариата с использованием СМЭВ»;

в подпункте 2.3.1 слова «по электронной почте» исключить.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации

Э.С. Набиуллина